documentos, TNS SAS, acredita la idoneidad y experiencia requerida para        la implementación de las actividades 
requeridas en el contrato de Objeto: “Suscripción y mantenimiento del Portal TNS Oficial para los módulos: 
Contabilidad, Tesorería, Presupuesto, Almacén, Activos Fijos, Nómina, Contratos para la Región Central”, por 
un valor de DIECIOCHO MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS ($18.300.000) M/CTE. incluido costos directos, 
indirectos, impuestos, tasas, contribuciones, retenciones y demás gastos asociados 

Que, de acuerdo con lo anterior, la Dirección Administrativa y Financiera verificó que la empresa TNS SAS, 
identificada con NIT 800.182.856-1 y representado legalmente  por EDGAR LEAL GELVEZ  identificado con cedula

[...]

Contabilidad, Tesorería, Presupuesto, Almacén, Activos Fijos, Nómina, Contratos para la Región 
Central” 

C) Presupuesto oficial y condiciones que se exigirán al contratista: La Región Central RAP-E cuenta con un 
presupuesto oficial por la suma de DIECIOCHO MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS ($18.300.000) 
M/CTE. incluido costos directos, indirectos, impuestos, tasas, contribuciones, retenciones y demás 
gastos asociados relacionados con la suscripción y ejecución del contrato, con cargo al Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 00-00012 del 30 de enero de 2024, Rubros: